⽊暮⼈倶楽部会員及び⼀般の皆様へ

2018 年 9 ⽉ 27 ⽇

⼭本厚⽣・ヒカル邸⾒学会のお知らせ

拝啓、初秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、私共⽊暮⼈倶楽部では、⽊造の素晴らしい住宅の⾒学会を不定期で⾏っておりますが、今回の⾒学会は、

9 ⽉ 15 ⽇に開催した⽊暮⼈連続セミナー「まち場の⽊の家づくりは復活する」にご登壇いただき、そのユニー

クな家造りが当⽇話題となった⼭本厚⽣⽒（建築⼠、ひと裁ち折り紙創案者）邸を⼭本⽒⾃らご案内いただける

⼤変貴重な機会です。無垢の⽊と漆喰、⾦物や⽯油由来の⼯業製品をほとんど使わず、30 坪 2,000 万円（⼯事

費のみ、設計料・⼯務店⼿数料等は含まず）の建築費、但し、暮らし⽅に覚悟や⾜りないものを DIY する⼯夫

が必要との事ですが、地域や家族に開かれた家造りです。

下記の要領にて 2 回連続で⾏いますので、ご興味のある⽅はふるってお申し込みください。

敬具

記

⽇時： 10 ⽉ 31 ⽇（⽔） 13 時〜15 時（現地）

 11 ⽉ 11 ⽇（⽇） 13 時〜15 時（現地）

場所： 神奈川県秦野市堀⼭下１１０２－５ ⼭本厚⽣・ヒカル邸

⼩⽥急線渋沢駅で下⾞し、神奈川中央バス⼤倉⾏きに乗⾞で終点 2 つ⼿前の「蔵林寺」下⾞徒歩１分。

バスは 1 時間に 2 本程度なのでお気を付けください。駐⾞場の関係でなるべく電⾞をご利⽤下さい。

集合時間： 毎回 13 時に現地集合、15 時に現地にて解散

募集⼈数： 各回８名まで。

参加費： ⽊暮⼈倶楽部会員は無料、⼀般者はおひとり様千円

コーディネーター： 10 ⽉ 31 ⽇ 吉⽥就彦（090-1659-3310）

    11 ⽉ 11 ⽇ 上利智⼦（090-1258-0721）

お申込⽅法： ⼀般社団法⼈⽊暮⼈倶楽部に⼭本邸⾒学会申し込みを、⽒名、当⽇の連絡先を明記の上下記メー

ルか FAX にてお申し込みください。先着順にて承ります。

  infom@kogurebito.jp

  FAX：03-6274-6422

⼀般社団法⼈⽊暮⼈倶楽部

⼭本厚⽣・ヒカル邸⾒学会事務局

infom@kogurebito.jp TEL：03-6274-6575